
 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 
 
 
 

 
 

DETERMINA 
      del Segretario Comunale 

 
 
 

N 32/S/2022  

 
 

OGGETTO: E l e z i o n i  P o l i t i c h e  d e l  2 5 s e t t e m b r e  2 0 2 2  

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE NEL PERIODO 01.08.2022 al 

30.09.2022 PER GLI ADEMPIMENTI CONCERNENTI LE OPERAZIONI ELETTORALI. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

VISTA la determinazione n.25/S/2022 del 01/08/2022 con la quale è stato autorizzato il lavoro 
straordinario da prestarsi nel periodo da l  01.08.2022 al 30.09.2022 da parte del personale 
dipendente per gli adempimenti connessi al servizio elettorale in occasione delle elezioni politiche del 
25 settembre 2022. 
 
VISTO l’allegato prospetto da cui risultano le ore effettuate dal personale impiegato per gli 
adempimenti connessi alle summenzionate Consultazioni elettorali e, dopo attenta analisi, ritenuto lo 
stesso meritevole di approvazione in quanto conforme al richiamato provvedimento autorizzativo n. 
n.25/S/2022 del 01/08/2022 

 
RILEVATO che nessun dipendente ha effettuato più di 60 ore mensili di lavoro straordinario per lo 
svolgimento delle consultazioni di cui sopra, fermo restando il limite medio di 40 ore mensili; 

 
CONSIDERATO che l’ammontare complessivo delle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate 
dal personale dipendente è stato compreso nel totale delle ore preventivamente autorizzate;        
 
PRESO ATTO del visto di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 
 

 
D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare la spesa relativa all’oggetto, come risulta dal prospetto allegato facente parte integrante 
della presente determinazione nel complessivo importo di Euro  4.341,92 € di cui Euro  3.228,19 € per 
compensi, Euro  768,31 € per oneri INPDAP, Euro   71,02 € per oneri INAIL ed Euro  274,40 € per oneri 
IRAP; 
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro  4.341,92 è imputata alla gestione competenza della 
Missione 01.07 -1.03 del Bilancio di previsione 2022-2024; 

 



3) di dare atto che si procederà alla richiesta di rimborso per l’intero importo al Ministero dell’Interno. 

 
Frugarolo, 04/11/2022 

 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

PROSPETTO DELLE ORE DI LAVORO STRAORDINARIO 

ELEZIONI POLITICHE DEL 25/09/2022  

PERIODO 01.08.2022 al 30.09.2022 

 

 

 

 

COGNOME 
E NOME 

CAT 
FUNZIONI 

DA 
ESPLETARE 

ORE SVOLTE ENTRO QUANTO ATORIZZATO COMPENSO ORARIO 

TOT SPESA DIURNE E 
FERIALI  

NOTTURNE 
O FESTIVE 

NOTTURNE 
FESTIVE 

TOT 
DIURNE E 

FERIALI  
NOTTURNE 
O FESTIVE 

NOTTURNE 
FESTIVE 

ALPA ELISA 

D1 

Addetta 
Agg. Uff. 
Elettorale 13 6 0 19 14,73 16,65 19,21 

       291,39 
€  

ANTONUCCI 
CRISTINA 

C1 

Addetto 
Agg. 
Servizio 
Elettorale 1 16 0 17 13,54 15,31 17,66 

       258,50 
€  

DEMICHELI 
GIORGIO  

B6 

Addetto 
Agg. Uff. 
Elettorale 33 19 2 54 

13,32 15,06 17,38        760,46 
€  

PINARDI  
MARISA  

B7 

Addetta 
Agg. Uff. 
Elettorale 10 0 0 10 

13,83 15,64 18,05        138,30 
€  

VALDENASSI 
MATTEO 

B6 

Addetto 
Agg. Uff. 
Elettorale 33 19 2 54 

13,32 15,06 17,38        760,46 
€  

ZUNINO 
MANUELA 

C2 

Addetto 
Servizio 
Elettorale 37 30 2 69 13,86 15,67 18,08 

    1.019,08 
€  

          3.228,19 €  

           

        ONERI A CARICO ENTE 34,50%  1.113,73 €  

           

       TOTALE COMPLESSIVO  4.341,92 €  

           
    

  768,31 €  inpdap          

           
      

274,40 €  irap           

           
        

71,02 €  inail          

           

           
 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.151, comma 4, L. 267/2000 e s.m.i.). 

Si attesta che l'impegno di spesa pari a complessivi Euro  4.341,92 da assumere con il presente 

provvedimento da imputare alla gestione competenza della Missione 01.07 -1.03 del Bilancio di 

previsione 2022-2024   ha garantita la copertura finanziaria. 

Frugarolo, 04/11/2022 

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                                                                                             Dott.ssa Bellini Simona              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 
sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 
 
 

PER GG. 15 DAL 07.11.2022 AL 22.11.2022 
 
 
 
 

Frugarolo, li  07.11.2022      

IL SEGRETARIO COMUNALE  

        Dott. Stefano Valerii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 
 

Frugarolo, lì    IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.frugarolo.al.it/

